
Página 132   Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2019 Nº 27594

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1116850:132>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 082/2019

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), 

outubro de 2019 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a “PREGÃO 
PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS COPIADORAS 
REPROGRAFICAS, DIGITALIZADORAS E IMPRESSORAS SENDO QUE 
TODO O MATERIAL DE CONSUMO ESTÁ INCLUSO, EXCETO PAPEL, E 
A PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NECESSÁRIA AO PERFEITO 
FUNCIONAMENTO DESSES EQUIPAMENTOS EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE 
MATUPÁ”. Maiores informações através do Edital nº. 121/2019, que está 
disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e 
pode ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à 
sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-
022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 19 
de setembro de 2019. CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Pregoeira 

<END:1116850:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1116686:132>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT torna público para 
conhecimento dos interessados que no dia 10 de Outubro de 2019, as 
08:00 horas (Horário de Mato Grosso), realizar-se-á abertura da Tomada 
de Preço nº 003/2019, a qual tem por objeto a contratação de empresa 
para prestação de serviços técnicos de controle tecnológico e investigações 

terraplenagem e pavimentação asfáltica em diversas vias no município 
Nova Canaã do Norte/MT. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. O 
Edital Completo estará disponível aos interessados de 2ª a 6ª feira das 
07 horas às 11h e das 13 horas às 17 horas, na Sala de Licitações da 
Prefeitura, localizada na Av. São Paulo nº 89, Centro, CEP. 78.515-000 - 
Nova Canaã do Norte-MT.

Nova Canaã do Norte/MT, em 19 de Setembro de 2019.

ELOIZ CARLOS DE FARIA JUNIOR
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1116686:132>

<BEGIN:1116690:132>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT torna público para 
conhecimento dos interessados que no dia 10 de Outubro de 2019, as 
14:00 horas (Horário de Mato Grosso), realizar-se-á abertura da Tomada 
de Preço nº 004/2019, a qual tem por objeto a contratação de pessoa 
jurídica para prestação de serviços de consultoria e assessoria na área de 
engenharia sanitária para realização de diagnóstico e modelagem da gestão 
dos resíduos sólidos, com indicação da melhor forma de gestão do aterro 
sanitário do município Nova Canaã do Norte/MT. TIPO DE LICITAÇÃO: 
Menor Preço Global. O Edital Completo estará disponível aos interessados 
de 2ª a 6ª feira das 07 horas às 11h e das 13 horas às 17 horas, na Sala 
de Licitações da Prefeitura, localizada na Av. São Paulo nº 89, Centro, CEP. 
78.515-000 - Nova Canaã do Norte-MT.

Nova Canaã do Norte/MT, em 18 de Setembro de 2019.

ELOIZ CARLOS DE FARIA JUNIOR
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1116690:132>

<BEGIN:1116823:132>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de 
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA 
sob o Nº 059/2019; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Aquisição 
de Equipamentos e Materiais Permanente para o Centro Municipal de 
Saúde do Município de Nova Canaã do Norte/MT. ABERTURA DA 
SESSÃO DE LANCES: 22/10/2019 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF); 
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; 
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.

com.br e no site da Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 19 de Setembro de 2019.

ELAINE DOS REIS

Publique-se
<END:1116823:132>

<BEGIN:1116825:132>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de 
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA 
sob o Nº 061/2019; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Aquisição 
de Equipamentos e Materiais Permanente para Unidade de Atenção 
Especializada em Saúde (pronto Atendimento) do Município de Nova 
Canaã do Norte/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 22/10/2019 
às 14h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site 
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do 
site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.
novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 19 de Setembro de 2019.

ELAINE DOS REIS

Publique-se
<END:1116825:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1116721:132>

TERMO DE ANULAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PROCESSO Nº 586/2019

Pregão Presencial 23/2019

Despacho de anulação de processo Licitatório em razão da inobservância 
na aplicação do Art. 48, Inciso I - LC 123/2006.  O Prefeito do Município 
de Nova Guarita - MT, José Lair Zamoner, no uso de suas atribuições 
legais, CONSIDERANDO a obrigatoriedade da Administração pública 

microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação 
cujo valor seja de até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais); CONSIDERANDO o 
valor balizado R$ 75.006,35 (Setenta e cinco mil, seis reais e trinta e cinco 
centavos), e o valor apurado 63.975,63 (sessenta e três mil, novecentos 
e setenta e cinco reais e sessenta e três centavos). (Ambos inferiores a 
80.000,00); Considerando transcorrido o prazo do contraditório e da ampla 
defesa constitucionalmente previstos. RESOLVE: ANULAR o processo 
licitatório nº 586/2019, Pregão Presencial 23/2019, que tem por objeto o 
Registro de Preço para Aquisição Futura e Fracionada de Materiais de 

- MT. Inicialmente ressalta-se que a Anulação está fundamentada no art. 49, 
da Lei Federal nº 8.666/93 c/c a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal. 
Logo, observou-se que o processo Licitatório mostra-se eivado de vícios 
insanáveis de legalidade, uma vez que não realizou processo licitatório 

pequeno porte nos itens de contratação cujo valor seja de até 80.000,00 
(oitenta mil reais). Nesse sentido, tendo em vista que a Administração 
Pública deve reconhecer e anular seus próprios atos quando acometidos de 

a anulação da licitação acima referida, em conformidade com o Art. 49, § 
³ da lei 8.666/93. Proceda-se à abertura de um novo processo licitatório. 
Publique-se.

Nova Guarita - MT, 19 de setembro de 2019.

José Lair Zamoner
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1116721:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
<BEGIN:1116696:132>

AVISO DE RESULTADO do Pregão Presencial Nº 098/2019. O Município 
de torna público o resultado do Julgamento da licitação supramencionada, 
julgada no dia 29 de Agosto 2019, com início às 14:00, tendo como objeto 
aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades do 

833549, 833550, 833551, 833564, 833568, 833569, 833570, 833571, 
833572, 833573, 833619, EVOLUÇÃO PET - COM DE PRODUTOS PARA 
BANHO/TOSA E VETERINÁRIA EIRELI inscrita no CNPJ sob o número 


